
 

Stadtwerke Neumarkt i.d.OPf. Ingolstädter Straße 18     92318 Neumarkt i.d.OPf. Telefon 09181 239 – 0 www.swneumarkt.de 
 

   

 

Information für Fahrgäste 
 

Linie 561 / 570 - Sperrung Bahnbrücke Woffenbach 
 
Die Bahnbrücke in Woffenbach wird von Montag, 02.02.2026 8:00 Uhr bis voraussichtlich Freitag, 07.08.2026 
18:00 Uhr abgerissen und neu gebaut. Die Woffenbacher Straße ist somit gesperrt. 
 
Die Haltestellen Volksfestplatz stadtein- und stadtauswärts, Woffenbacher Straße beidseitig und Haltestelle 
Kreuzstraße stadteinwärts entfallen ersatzlos. Die Haltestelle Woffenbach Kreuzstraße stadtauswärts wird auf 
die Bühlerstraße Hausnummer 8 verlegt (ACHTUNG! andere Straßenseite). Für Fahrten zum Volksfestplatz oder ab 
Volksfestplatz Richtung Innenstadt und Ärztehaus bitte den Pendelbus 572 nutzen! 
 

 

Information für Fahrten nur an Schultagen: 
Linie 561 07:13 Uhr – nur an Schultagen: 
 
Rittershof Kapellenweg   07:13 Uhr 
Rittershof Ahntweg   07:14 Uhr 
Woffenbach Meuselstraße  entfällt 
Woffenbach Kreuzstraße  entfällt 
Volksfestplatz    entfällt 
Woffenbach BRK-Altenheim  07:18 Uhr 
zusätzlicher Halt 
Johanneszentrum   07:23 Uhr 
Rathaus    07:25 Uhr 
Oberer Markt    07:26 Uhr 
Bahnhof Hst 10   07:28 Uhr 
 
Schüler, welche normalerweise am Volksfestplatz 
aussteigen, bitte am Johanneszentrum aussteigen. Der 
Bus hält nicht am Volksfestplatz! 
 

Linie 561 13:12 Uhr - Bus 10 nur an Schultagen: 
 
Bahnhof Hst 10   13:12 Uhr 
Oberer Markt    13:13 Uhr 
Rathaus    13:14 Uhr 
Johanneszentrum   13:15 Uhr 
Volksfestplatz    entfällt 
Woffenbacher Straße   entfällt 
Woffenbach Kreuzstraße  entfällt 
Woffenbach Meuselstraße  entfällt 
Woffenbach Bühlerstraße  13:20 Uhr  
zus. Halt nur zum Ausstieg (ggü. BRK-Altenheim) 
Rittershof Kapellenweg   13:23 Uhr 
Rittershof Ahntweg   13:24 Uhr 
 
Schüler, welche normalerweise am Volksfestplatz 
einsteigen, bitte zum Johanneszentrum laufen und 
dort in den Bus 561 um 13:15 Uhr einsteigen.  
 

Grundsätzlich fährt ab dem Volksfestplatz der Pendelbus Linie 572 Richtung Innenstadt und Ärztehaus. 
Schüler, welche in diese Richtungen müssen, nutzen bitte den Pendelbus.  

Die Abfahrtszeit des Pendelbus 572 zu an Schultagen wird mittags von 12:58 Uhr auf 13:04 Uhr 
verschoben. In den Ferien fährt die Linie 572 normal um 12:58 Uhr am Volksfestplatz ab. 

 
28.01.2026 

 
 
 
 
 


